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Annotatsiya. Maqolada logistikaning jahon savdosi va iqtisodiy rivojlanishidagi o‘rni 

o’rganilgan. Logistika savdoni osonlashtirish, xarajatlarni kamaytirish va iqtisodiy 

o'sishni rag'batlantirishda muhim rol  o'ynaydi.  Transport,  omborxona,  

inventarizatsiya  va  axborot  tizimlarini  samarali  boshqarish  orqali logistika  ta'minot  

zanjiri  bo'ylab  tovarlar,  xizmatlar  va  ma'lumotlarning  uzluksiz  oqimini  ta'minlaydi. 

Maqolada iqtisodchi olimlarning mavzuga oid adabiyotlari o’rganilib, yakunida xulosa 

shakllantirilgan.  

Kalit so‘zlar: logistika, yuk, xalqaro transport, tovar, boshqaruv. 

Аннотация. В статье исследуется роль логистики в мировом торгово-

экономическом развитии.  Логистика  играет  важную  роль  в  

содействииторговле,  снижении  затрат  и содействии  экономическому  росту.  

Эффективно  управляя  транспортом,  складированием, инвентаризацией и 

информационными системами, логистика обеспечивает беспрепятственный 

поток товаров, услуг и информации по всей цепочке поставок.В статье 

изучается литература экономистов по теме, и в конце формируется вывод. 

Ключевые  слова: Логистика,  грузоперевозки,  международные  перевозки,  

товары, управление. 

 

Har bir mamlakat iqtisodiyotining rivojlanishida uning qon tomiri bo„lgan logistika 

tizimi juda muhim ahamiyatga ega. Samarador logistika tizimi ichki bozorda tayyor 

mahsulot va xom-ashyo harakatini optimallashtirish orqali tovar va xizmatlarning 

xaridorlar uchun qulay sharoit va arzon narxlarda yetkazib berilishini ta‟minlaydi, 

bozordagi raqobatni rag„batlantiradi. Tashqi bozorda esa mamlakatning iqtisodiy 

raqobatbardoshligini oshiradi va jahon iqtisodiyotiga integratsiya jarayonini 

tezlashtiradi. Logistika  iqtisodiy  o'sish  va  rivojlanishga  bevosita  ta'sir  qiladi.  

Samarali  logistika  tizimlari savdo  xarajatlarini  kamaytiradi,  ta'minot  zanjiri  

samaradorligini  oshiradi  va  korxonalarning  umumiy raqobatbardoshligini   oshiradi.   

Bu,   o'z   navbatida,   savdo   hajmining   oshishiga,   yangi   ish   o'rinlari yaratilishiga   

va   turmush   darajasining   oshishiga   olib   keladi.   Logistika   bojxona   tartib-

qoidalarini soddalashtirish,  byurokratik  to'siqlarni  kamaytirish  va  chegara  

operatsiyalarini  yaxshilash  orqali xalqaro  savdoni  osonlashtirishda  muhim  rol  

o'ynaydi.  Bu  savdo  jarayonlarini  soddalashtirish  va uyg'unlashtirishga  hissa  
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qo'shadi,  biznesga  global  bozorlarga  osonroq  va  samarali  kirish  imkonini beradi 

[1]. 

Logistika infratuzilmasini rivojlantirish iqtisodiy o'sishga sezilarli ta'sir ko'rsatadi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-rasm. Logistika infratuzilmasi rivojlanishining iqtisodiy o'sishga asosiy ta'siri.   

Logistika infratuzilmasi rivojlanishining iqtisodiy o'sishga asosiy ta'siri  mazmunini  

ko‟rib  chiqadigan  bo‟lsak,  logistika  infratuzilmasini,  jumladan,  portlar, aeroportlar, 

avtomobil yo„llari, temir yo„llar va omborlarni rivojlantirish va takomillashtirish 

mintaqalar va  mamlakatlar  o„rtasidagi  aloqani  yaxshilaydi.   Yaxshilangan   

infratuzilma   tovarlar   harakatini osonlashtiradi, transport xarajatlarini kamaytiradi va 

korxonalarning bozorga kirishini kengaytiradi. Yaxshilangan    aloqa    korxonalarga    

kengroq    mijozlar    bazasiga    erishish,    xom    ashyo    va materiallardan samaraliroq 

foydalanish va global qiymat zanjirlarida ishtirok etish imkonini beradi va shu bilan 

iqtisodiy o'sishni rag'batlantiradi [2]. Logistika   infratuzilmasini   rivojlantirish   

chegaralarda   va   ta'minot   zanjirlarida   kechikishlar, ma'muriy to'siqlar va transport 

xarajatlarini kamaytirish orqali savdoni osonlashtirishni yaxshilaydi.Samarali  logistika  

infratuzilmasi  tovarlar  harakati  tezligi  va  ishonchliligini  yaxshilaydi,  bu  esa 

korxonalarga   bozor   talablariga   zudlik   bilan   javob   berish   imkonini   beradi.   

Savdo   xarajatlarini kamaytirish va ta'minot zanjiri samaradorligini oshirish 

korxonalarning raqobatbardoshligini oshiradi va investitsiyalarni jalb qiladi, iqtisodiy 

o'sishni rag'batlantiradi. Rivojlanib borayotgan mamlakatimiz uchun samarador logistika 

tizimini tashkil qilish juda ham muhim. Jahon Banki tomonidan Jahon Banki tomonidan 

2018 yilda chop etilgan logistika samaradorligi hisobotida O„zbekiston 160 davlat 
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orasida 99-o„rinni egallagan bo‟lsa, 2023 yilda chop etilgan logistika samaradorligi 

hisobotida  (https://lpi.worldbank.org/international/global) O„zbekiston 139 davlat 

orasida 88-o„rinni egalladi [3]. Hisobotni ishlab chiqishda bojxona samaradorligi, 

transport infratuzilmasi sifati, xalqaro tashimalarni tashkil qilish osonligi, soha 

mutaxassislarining bilim va salohiyati, yuklarni kuzatish imkoniyati va yuklarni o„z 

vaqtida yetkazish darajasi kabi me‟zonlar hisobga olingan [4]. Afsuski mintaqamiz LPI 

darajasi maqtanarli darajada emas. Logistika samaradorligini oshirish transport-

jo„g„rofiy noqulay joylashgan va eng arzon transport turi bo„lgan dengiz portlariga 

to„g„ridan-to„g„ri, hatto chegaradosh davlatlar orqali ham chiqish imkoniyatiga ega 

bo„lmagan bizning mamlakatda ayniqsa dolzarbdir. Respublikamiz eksportining katta 

qismini qishloq xo„jaligi mahsulotlari va xom-ashyo tashkil etadi [5]. Ular ishlab 

chiqarish mahsulotlari (manufactured goods) qaraganda transport birligiga nisbatan 

(masalan bir tonna paxta va bir tonna tayyor yuqori sifatli to„qimachilik mahsuloti) juda 

arzondir. Bundan kelib chiqadiki, eksport mahsulotlarimizning so„nggi narxlarida 

transport xarajatlarining foiz ulushi yuqori va bu logistika samaradorligi 

iqtisodiyotimizda rivojlangan davlatlarga taqqoslaganda muhimroq ekanligini anglatadi 

[6]. 

Xulosa  qilib  aytish  mumkinki,  logistika global  savdo  va  iqtisodiy rivojlanishning 

asosiy omilidir. Logistika  iqtisodiy infratuzilmani    rivojlantirish uchun zanjir bo‟lib 

xizmat qiladi, savdoni osonlashtirish choralari va texnologik yutuqlar logistika 

samaradorligini oshirish va savdo natijalarini yaxshilashda  muhimligini  ta'kidlaydi.  

Bundan  tashqari,  logistika  va  global  savdo  sohasida hamkorlik, barqarorlik va 

chidamlilik zarurligini ta'kidlaydi. Logistika sohasini rivojlantirishda logistika 

samaradorligini   oshirish,   infratuzilmani   rivojlantirishga   sarmoya   kiritish,   

savdoni   osonlashtirish choralarini    rag'batlantirish,    texnologik   yutuqlarni    qo'llash    

va    manfaatdor    tomonlar    o'rtasida hamkorlikni rivojlantirish zarurligini ta‟kiqlab 

o‟tamiz. Ushbu tavsiyalarni amalga oshirish orqali logistika bo'yicha amaliyotchilar,  

siyosatchilar  va  korxonalar  global  savdoning  o'sishi  va  rivojlanishiga  hissa  

qo'shishi, ta'minot zanjiri faoliyatini yaxshilashi va barqaror iqtisodiy o'sishni 

ta'minlashi mumkin. Ishonchim komilki, mamlakatimizda bo„layotgan ijobiy 

o„zgarishlar logistika va transport sohasida ham yaqin kunlarda ijobiy ta‟sirini 

ko„rsatadi. Chunki o„sib borayotgan iqtisodning yuki eng avvalo logistika tizimiga 

tushadi. Shunday ekan mamlakatimizning eksport salohiyatni oshirish, import 

xarajatlarini kamaytirish, mahalliy bozordagi transport xarajatlarini minimallashtirish va 

oqibatda xalqimiz farovonligini yanada oshirish aynan logistika samadorligiga bog„liq.   
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